REQUERIMENTO Nº 61/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Informações sobre a falta de material escolar nas escolas municipais.
JUSTIFICATIVA

Este requerimento tem por objetivo obter esclarecimentos com relação à falta de material escolar nas Escolas Municipais, vez que este Vereador foi procurado por várias pessoas, inclusive servidores municipais da área de educação que reclamaram o fato, que está causando transtornos e prejudicando o bem desempenho, tanto dos profissionais como dos alunos.
Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2006

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	1º SECRETÁRIO

PAGE